“Die 7 iulii 1970, in Congressu habito coram E.mo Cardinali Praefecto, decretum est: *Recursum esse admittendum ad disceptationem* (cf. *Apollinaris*, 43, a. 1970, pp. 524-526; *Periodica de re morali, canonica, liturgica*, v. 60, a. 1971, pp. 337-340).

“Termini autem controversiae sequentes die 7 octobris 1970 definiti sunt:

- 1) *Quisbusnam redivibus componatur massa capitularis in casu;*
- 2) *Quomodo distribuenda sit massa capitularis, firmo manente canone 395, § 1, C.I.C., inter Capitulares;*
- 3) *Quodnam in specie emolumentum debeatur, in casu, canonico qui munere fungatur etiam parochi, qui pro hoc munere quandam accipit retributionem ex Municipio Z;*
- 4) *Quaenam consecutaria oriuntur ex responsionibus ad praecedentia dubia etiam quod attinet ad causae expensas et honoraria patronorum*”. *Periodica* 61 (1972) 183.

El tenor de la Decisión es el siguiente:

“E.mi Patres Cardinales, Membra Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, in sede eiusdem Tribunalis legitime congregati, die 26 iunii 1971, ad decidendam causam de qua supra, propositis dubiis responderunt:

“Ad I: *Massa capitularis, in casu, omnibus componitur redivibus, directis et indirectis —supplemento congruae non excluso—, qui Capitulo singulisque eius Capitularibus obveniunt:*

“Ad II: *Massa capitularis sic efformata distribuenda est aequaliter inter omnes et singulos Capitulares, firmo praescripto canonis 395, § 1 et responsione Sacrae Congregationis Concilii diei 10 iulii a. 1925;*

“Ad III: *standum esse iuri communi, statutis Capituli nec non eius praxi;*

“Ad IV: *processuales expensas et Patronorum honoraria esse solvenda ex massa capitulari, in quam est immittenda pecunia, contra responsa ad nn. primum et secundum, retenta a die 1 ianuarii a. 1964, aucta foenore legali*”. *Periodica, ibid.*, p. 185.

B) *Aspecto relativo de la competencia*<sup>1</sup>

**Sumario:** Introducción (nn. 130-131).—1. Repartición de competencias en los países que han adoptado el sistema de doble jurisdicción (nn. 132-140).—2. En la Segunda Sección (nn. 141-142).—3. En Italia (nn. 143-155).

130. Como ya hemos indicado, por la expresión “competencia relativa” entendemos la competencia propia de este tribunal administrativo de la Segunda Sección frente a la competencia propia de los tribunales judiciales. Es prácticamente la misma cuestión que en los tratados del contencioso-administrativo suele llamarse “repartición de la competencia entre los tribunales judiciales y los administrativos”.

131. En este párrafo estudiaremos el criterio que para esta repartición se sigue: 1.º en los países que han adoptado el contencioso de doble jurisdicción, 2.º en el contencioso de la Segunda Sección, 3.º y finalmente en Italia. 4.º Completaremos este estudio examinando las pretensiones de ciertos canonistas italianos. Algunos afirman que está en vigor en el Código de Derecho canónico el criterio empleado en Italia; otros, que no admiten semejante tesis, desearían, sin embargo, que dicho criterio fuese aceptado por la Iglesia.